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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 13 mei 2025 Datum verzending 4 juni 2025

Nummer vraag 377

Ons zaaknummer Z/25/099881 Portefeuillehouder Wethouder Zoutendijk

  Bijlage -


Onderwerp Uitvoering motie “Wassenaar wordt rookvrij, wen er maar aan”


Geachte Raad,

Door raadslid Van Bellekom-Vogels van de Lokaal Wassenaar!-fractie zijn op 12 mei 2025 vragen gesteld met betrekking tot uitvoering motie “Wassenaar wordt rookvrij, wen er maar aan” in relatie tot het nieuwe skatepark.

De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.


Vraag 1. Waarom is het nieuwe skatepark nog niet tot rookvrij gebied verklaard?

Antwoord 1. Naar aanleiding van uw vraag heeft het college besloten tot het treffen van maatregelen in het kader van de landelijke campagne een ‘Rookvrije generatie’. De gemeente kan via de Algemene plaatselijke verordening een rookverbod instellen in specifieke openbare ruimten, zoals parken. Als alternatief kan de gemeente een park rookvrij verklaren zonder juridisch verbod, door het plaatsen van rookvrij-borden of rookvrij-tegels als stimuleringsmaatregel van een sociale norm. Gekozen is voor het plaatsen van rookvrij-borden en rookvrij-tegels.


Vraag 2. Is het college bereid om dat deel van het Geesbert van Barneveltpark, waar veel kinderen komen, tot rookvrije omgeving te verklaren?

Antwoord 2. Ja, in het gehele Geesbert van Barneveldpark zullen rookvrij-borden en rookvrij-tegels worden geplaatst.
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Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief. drs. A.P.A. Oostermeijer

loco-gemeentesecretaris,

drs. L.A. de Lange,

burgemeester

